
53976 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муници-
пального округа от 30.09.2021 
г. № 553 «Об утверждении 
Положения о комиссии по 
повышению устойчивости 
функционирования организа-
ций на территории Александ-
ровского муниципального 
округа» 

В целях актуализации муниципального правового акта администрации 

Александровского муниципального округа, в связи с кадровыми изменениями, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального округа от 30.09.2021 № 553 «Об утверждении Положения о 

комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций на 

территории Александровского муниципального округа» следующие изменения: 

1.1. изложить в редакции согласно приложениям к настоящему 

постановлению: 

1.1.1. состав комиссии по повышению устойчивости функционирования 

организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории 

Александровского муниципального округа; 

1.1.2. схему оповещения комиссии по повышению устойчивости 

функционирования организаций на территории Александровского 

муниципального округа. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 11.04.2022 г. № 396 «О внесении 

изменений в постановление администрации Александровского муниципального 

округа от 30 сентября 2021 г. № 553 «Об утверждении Положения о комиссии 

по повышению устойчивости функционирования организаций на территории 

Александровского муниципального округа». 

  04.08.2022 841 



 

53976 

2 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского  
муниципального округа              О.Э. Лаврова 



 

53976 

1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от  04.08.2022 № 841 

 

 

СОСТАВ 
комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики 

Александровского муниципального округа 
 
Демшина 
Елена Геннадьевна 

- начальник отдела экономики администрации 
округа, председатель комиссии 
 

Белобаржевский 
Владимир Александрович 

- первый заместитель администрации округа по 
жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству, заместитель председателя 
комиссии 
 

Плотникова 
Татьяна Геннадьевна 

- начальник бюджетного отдела Финансового 
управления администрации округа 

 

Рабочая группа по повышению устойчивости функционирования 
систем управления, связи и оповещения 

 

Башков 
Андрей Витальевич 

- начальник отдела по территориальной 
безопасности, по ГО и ЧС администрации округа,  
руководитель рабочей группы 
 

Мельчаков 
Дмитрий Валерьевич 

- директор МКУ «ЕДДС АМО» 
 
 

Быков 
Андрей Рудольфович 

- заместитель директора МКУ «ЕДДС АМО» 
 

 

Рабочая группа по устойчивости функционирования рационального 

размещения производительных сил 
 

  
Половникова  
Наталья Вячеславовна 

- заместитель главы администрации округа по 
градостроительству - начальник управления 
имущественных и земельных отношений,  
руководитель рабочей группы 
 

Коротаев 
Андрей Николаевич 

- консультант отдела имущественных отношений 
управления имущественных и земельных 
отношений 
 

Клюсова 
Надежда Викторовна 

- начальник отдела земельных отношений 
управления имущественных и земельных 
отношений администрации округа 
 

Рабочая группа по устойчивости функционирования топливно-

энергетического комплекса, промышленного производства, транспортной 

системы и жилищно-коммунального хозяйства 
  



 

53976 

2 

Сабирзянова 
Валентина 
Ксенофонтовна 

- начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации округа, руководитель 
рабочей группы 

  
Стольников 
Дмитрий Александрович 

- заместитель начальника отдела транспорта, 
дорожного хозяйства и благоустройства 

  
Якимов 
Алексей Николаевич 

- директор МУП «Коммунальные электрические 
сети» 

  
Хомяков 
Владимир Александрович 
 

- директор МУП «Теплоэнергетика» 
 

Перевалов 
Валерий Иванович 

- директор МКП ВВГП «Вильва-Водоканал»  

  
Поварницын 
Андрей Васильевич 

- директор филиала «Яйвинская ГРЭС» ПАО 
«Юнипро» (по согласованию) 

  
Колымагин 
Алексей Владимирович 

- начальник Александровского управления 
газового хозяйства Березниковского филиала АО 
«Газпром газораспределение Пермь» 

  
Рабочая группа по устойчивости функционирования 

финансирования, социальной сферы, сфер обращения и услуг 
 

  
Мухина 
Екатерина Александровна 

- заместитель начальника финансового управления 
администрации округа, руководитель рабочей 
группы 

  
Истомина 
Елена Викторовна 

- начальник управления образования 

  
Морозова 
Татьяна Борисовна 

- начальник отдела культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики 

  
Новикова 
Светлана Александровна 

- начальник территориального управления 
Министерства социального развития Пермского 
края по Александровскому муниципальному 
округу и городскому округу «Город Кизел» 

  
Золотова 
Светлана Сергеевна 

- заведующий поликлиническим отделением, врач-
терапевт больницы в г.Александровск филиал 
ГБУЗ ПК «Краевая больница им.Вагнера Е.А. в 
г.Березники» 



 

53976 

3 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 04.08.2022 № 841 

 
Схема оповещения состава комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций 

на территории Александровского муниципального округа                   

 В РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ В НЕРАБОЧЕЕ ВРЕМЯ 

Руководитель рабочей группы 

по ПУФ топливно-

энергетического комплекса, 

промышленного производства, 

транспортной системы и ЖКХ 

Сабирзянова В.К. 

89638616362 
 

ЕДДС 112, 3-71-86 

 

Заместитель председателя 
Белобаржевский В.А. 

3-56-94 

Председатель комиссии ПУФ 
Демшина Е.Г. 

3-59-30 

ЕДДС 112, 3-71-86 

 

Заместитель председателя 
Белобаржевский В.А. 

89120608788 

Руководитель рабочей группы 

по ПУФ систем управления, 

связи и оповещения 

Башков А.В. 

89526542620 
 

Председатель комиссии ПУФ 
Демшина Е.Г. 
89082444802 

Руководитель рабочей группы 

по ПУФ рационального 

размещения производительных 

сил 

Половникова Н.В. 

89082562286 

Руководитель рабочей группы 

по ПУФ финансирования, 

социальной сферы, сферы 

обращения и услуг 

Мухина Е.А. 

89026466160 

 

Руководитель рабочей группы 

по ПУФ финансирования, 

социальной сферы, сферы 

обращения и услуг 

Мухина Е.А. 

3-52-59 

 

Плотникова Т.Г. 

3-54-42 

Плотникова Т.Г. 

89504585700 

Руководитель рабочей группы 

по ПУФ топливно-

энергетического комплекса, 

промышленного производства, 

транспортной системы и ЖКХ 

Сабирзянова В.К. 

3-61-11 

 

 

Руководитель рабочей 

группы по ПУФ 

рационального размещения 

производительных сил 

Половникова Н.В. 

3- 53-98 

Руководитель рабочей 

группы по ПУФ систем 

управления, связи и 

оповещения 

Башков А.В. 

3-61-95 

 

 


